

## REFERAT AF GENERALFORSAMLING 2023

Sted: Bjerringbro Hallen den 30. marts 2023

Deltager fra bestyrelsen: Formand Peter Ørum, Kasserer Sten Gregersen, Gurli Elgaard, Morten Plougmand, Suppleant Lasse Schürmann

Medlemmer mødt: ca. 12 personer

Kontorpersonale: Emil Jørgensen og Birgitte Carstensen

Formand Peter Ørum bød velkommen, og forestod valget af dirigent, hvor bestyrelsens forslag Arne Rohde blev valgt.

Arne Rohde konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt med annoncering i Bjerringbro Avis den 14. marts 2023.

Ordet blev givet til formand Peter Ørum, som aflagde sin beretning. Vi lægger rør ned sammen GUES, hvor de graver. Der er 650 mulige tilslutninger i Bjerringbro Området, der kan aktiveres med fiber og vi har for nuværende 120 færdiggjorte installationer. Vi har et godt samarbejde med Boligselskabet Sct. Jørgen, hvor det altid er vores fiber installationer, der bliver etableret i nybyggerier i området. Fx er vi inde i "Madsens Hotel", Kaj Munks vej, Hindbærkrattet, Enebærkrattet mv. (PØ) kører i området og ser hvor der bygges, og vi kontakter dernæst entreprenøren for at få vores rør med. I 2022 er priserne steget på rigtig mange ting, men Bjerringbro Kabelnet har holdt priserne i ro. Vi har været forudseende med, at have fastpris aftale med vores el-leverandør, og den er først udløbet her ved indgangen til 2023. En stor post i 2022 har været udskiftningen af modems hos vores medlemmer, så vi er sikre på, at alting er velfungerende. Ligeledes

har vi udskiftet vores UPS i Hovedstationen, det er den der tager over ved evt. strømudfald, til en ny og større version.

Vi anser os selv som den servicemindede, troværdige lokale TV og internetudbyder. Og husk at telefoni også er en mulighed igennem os.

Vi køber vores TV-pakker i samarbejde med andre antenneforeninger hos ASOM-net. Pakkerne bliver desværre dyrere og dyrere, hvilket forstærker trenden med at streamer via internet. Vi satser derfor på et godt internet til alle vores medlemmer nuværende som nye.

I fremtiden har vi mulighed for at komme med til Hagenstrupparken i Ulstrup, hvor der er 128 boliger, vi overvejer at komme derud med et tom rør, som selvfølgelig først bliver værdifuld, når der blæses fiber i.

Formandens beretning blev godkendt.

Næste punkt på dagsordenen var regnskab 2022, der blev gennemgået af vores revisor Jørgen Løbner, fra Revisionselskabet Jørgen Løbner ApS. Der var i året et beskedent fald i omsætningen, tv-pakkerne er blevet lidt dyrere i indkøb, så vores dækningsbidrag blev lidt mindre end året før. Formand Peter Ørum er ansat på deltid, og det er den lønudgift vi har. Så er der lidt omkostninger til salg og distribution, og vores lokaleleje på Brogade 19. Vores administration består af et selskab Panther Applications, der afvikler vores medlemshåndtering, samt en freelance bogholder. De mange modems vi har investeret i, afskrives over 3 år, og derfor kan vi stadig komme ud med et driftsoverskud på 310.000 kr.

Vores anlæg står til en værdi af 5 mill kroner, der finansieres af egenkapital på 4,5 mill kr. og 0,5 mill kr. fordeling mellem kreditorer og Copydan/Koda (afgift til kunstnere).

Situationen omkring de mange modems blev omtalt igen, hvor vi har testet hvert eneste på kontoret før de blev leveret til medlemmerne. Der var ros, fordi det er gjort så nemt og smertefrit.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Næste punkt var om der var indkommet forslag – der var der ikke.

Derefter blev budgettet gennemgået af vores kasserer Sten Gregersen. Det er ønskeligt at få flere medlemmer, især hvor vi har etableret fibernet.

Markedet for TV og internet er et presset marked, hvor der typisk gives opstartsrabatter, og lægges pres på for at få kunder. Som før omtalt, så anser vi os selv som den serviceminded, troværdige lokale TV og internetudbyder, hvor priserne er konkurrencedygtige. Vores koncept er medlemsbaseret, og derfor skal vi ikke skabe et stort overskud. Vi har gode priser på internet og så gode priser som mulig på TV-pakkerne. Vi vil gerne markedsføre os mere markant, så flere får øje på fordelene ved et lokalt medlemsbaseret selskab. Budgettet blev vedtaget.

Dernæst blev bestyrelseshonoraret fastsat uændret.

Kontingent for medlemskabet blev også uændret **30** kr. pr måned, det svarer til 360 kr. årligt, vores dirigent der har tilknytning til Ringsted antenneforening kunne oplyse, at der giver de 800 kr. om året.

Næste punkt på dagsordenen var valg til bestyrelsen:

På valg var:

Sten Gregersen – der modtog genvalg - Økonomi

Morten Plougmand – der modtog genvalg

Jan Katholm – der ikke modtog genvalg, og derfor valgtes Lasse

Schurmann - Næstformand

Ny suppleant blev Ulla Bartholin (formand for Bjerringbro Rideklub)

Revisionselskabet Jørgen Løbner ApS blev genvalgt.

Under eventuelt blev der gjort opmærksom på, at foreningens hjemmeside burde opdateres med nye regnskaber, beretninger og referater. Det kunne der kun være enighed om, så det fremmødte personale lovede at stå for opdateringen.

Der blev også foreslået, at vi sender referatet til Bjerringbro Avis, så byen kan følge med i foreningens tiltag.

For referat Birgitte Carstensen